

Ассоциация банков России (Ассоциация «Россия»)

ПРЕЗИДЕНТ

119180, Москва, ул. Большая Якиманка, д.23

www.asros.ru

asros@asros.ru

т. 8-(495)-785-29-90

	,		
От <u>18.07.2025</u>	$N_{\underline{0}}$	02-05/908	
—— – Ha №	ОТ		
114 112	01		

Директору Департамента информационной безопасности Банка России

В.А. Уварову

Уважаемый Вадим Александрович!

В адрес Ассоциации банков России (далее — Ассоциация «Россия») поступило обращение кредитной организации с просьбой оказать содействие в уточнении порядка соблюдения требований Банка России (вопросы кредитной организации приведены в Приложении к настоящему письму).

В этой связи Ассоциация «Россия» просит Департамент информационной безопасности Банка России оказать методологическую поддержку и разъяснить отдельные вопросы применения вышеуказанных требований Банка России.

Ihland.

Приложение: 1 файл.

ВРИО

Д.Г. Липаев

Исп.: Забавина А.А., тел. 8-495-785-29-90 доб. 105

¹ Положение Банка России от 13.01.2025 № 850-П «Об обязательных для кредитных организаций, иностранных банков, осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации через свои филиалы, требованиях к операционной надежности при осуществлении банковской деятельности в целях обеспечения непрерывности оказания банковских услуг».